平成 19 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス
代表者名 代表取締役社長 三宅 鐵宏
（コード番号 2372 東証第一部）
問合せ先
役 職 取締役 経営企画部担当
氏 名 秀島 直樹
電 話 03-5436-3148

中間業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年５月 11 日に発表いたしました平成 20 年３月期の中間連結業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年３月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月 1日～平成 19 年９月 30 日）

  （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ） 6,900 △600 △600 △700

今回修正予想（Ｂ） 6,404 △538 △360 △639

増減額（Ｂ－Ａ） △495 61 239 60

増 減 率 △7.2％ － － －

（ご参考）

前中間期実績（平成 19 年３月期中間） 6,659 △896 △897 △277

２．修正の理由

当中間期におきましては、メディカルサポート事業において前連結会計年度から販売を行ってお

ります介護用品の販売ネットワークの構築が遅れ、売上が予想を下回り、売上高は 6,404 百万円

（期初予想比 7.2％減）となりましたが、主力のＳＭＯ事業が順調に進捗したのに加え、グループ

全社において抜本的なコスト削減を進めた結果、営業損失は期初予想と比べ 61 百万円改善し、538

百万円となりました。また、営業外収益として匿名組合契約終了に伴う最終利益の配当金 189 百万

円の計上により経常損失は 360 百万円となり、中間純損失は子会社の店舗の統廃合による固定資産

の除却等に係る特別損失の計上により、639 百万円となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、平成 19 年５月 11 日付「平成 19 年３月期決算短信」にて

発表した数値の変更はありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上